Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Н о в г о р о д с к а я  о б л а с т ь

ДУМА ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШ Е Н И Е

О Думе Холмского муниципального округа

Новгородской области
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии статьями 34, 35, 40, 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 29.01.2024 №460-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Холмского муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Дума Холмского муниципального округа Новгородской области

РЕШИЛА:
1. Создать в структуре органов местного самоуправления муниципального района представительный орган Холмского муниципального округа - Думу Холмского муниципального округа.
2. Наделить представительный орган Холмского муниципального округа – Думу Холмского муниципального округа – статусом юридического лица.
3. Наделить полномочиями – быть заявителем на совершение действий по регистрации Думы Холмского муниципального округа как юридического лица в Управлении Федеральной налоговой службы по Новгородской области – Председателя Думы Холмского муниципального округа Фамилия, имя, отчество.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».